
Приложение 3 

к Положению о XII открытом публичном Всероссийском конкурсе  

образовательных организаций высшего образования  

Министерства здравоохранения Российской Федерации  

на звание «ВУЗ здорового образа жизни» 

 

КОНТРОЛЬНЫЙ ЛИСТ САМОАНАЛИЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВУЗА 

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ 

1. Контингент студентов дневного отделения, чел. 6532 

2. Контингент преподавателей и сотрудников, чел. 1334 

 

 

НОМИНАЦИЯ № 1 

«ЗА СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ЗДОРОВЬЕФОРМИРУЮЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И  

МОДЕРНИЗАЦИЮ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ  

ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ФОРМИРОВАНИЯ  

ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ» 

№ 

п/п 
Наименование показателя Баллы 

Баллы 

вуза 

№ приложения, адрес 

страницы сайта, на 

котором размещены 

документы 

1.1 

Наличие точек питания для студентов и сотрудников вуза, 

в том числе горячего питания (за одну точку): 

-столовая 

-буфет 

 

 

20 

10 

 

 

20 

10 

1.1 

http://astgmu.ru/sveden/files/Dogov

or_No_1_ot_01.02.2022_Bakinska

ya.pdf 

http://astgmu.ru/sveden/files/Dogovor_No_1_ot_01.02.2022_Bakinskaya.pdf
http://astgmu.ru/sveden/files/Dogovor_No_1_ot_01.02.2022_Bakinskaya.pdf
http://astgmu.ru/sveden/files/Dogovor_No_1_ot_01.02.2022_Bakinskaya.pdf


2 

Dogovor_No_3_ot_01.02.2022_Me

chnikova_A2_stolovaya.pdf 

(astgmu.ru) 

 

Dogovor_No_2_ot_01.02.2022_Me

chnikova_uch_2_A_bufet.pdf 

(astgmu.ru) 

 

Dogovor_No_4_ot_01.02.2022_Na

chalovskoe_shosse.pdf (astgmu.ru) 

1.2 

Наличие структурного подразделения, обеспечивающего 

медицинское обслуживание студентов и сотрудников (за 

одну точку): 

- наличие поликлиники 

- наличие здравпункта 

- наличие медицинского кабинета 

 

 

40 

20 

10 

 

 

40 

20 

 

1.2 

http://astgmu.ru/mmkc/obshhaya-

informatsiya/ 

 

http://astgmu.ru/mp/ 

1.3 Наличие кабинета психологической помощи в вузе 10 10 

1.3 

http://astgmu.ru/psihologicheskij-

tsentr/ 

1.4 

Наличие собственных спортивных баз (за одну точку):  

- стадион 

 - плавательный бассейн  

- манеж  

- другие объекты (спортивный зал, тир, лыжная, гребная 

база и др.) 

- плоскостные сооружения 

 

30 

25 

25 

20 

 

15 

 

 

60 

1.4 

https://db-nica.ru/sveden/objects 

1.5 

Наличие арендованных спортивных баз (за одну точку):  

- стадион 

 - плавательный бассейн  

- манеж  

 

30 

25 

25 

 

 

 

 

1.5 

https://db-nica.ru/sveden/objects 

http://astgmu.ru/sveden/files/Dogovor_No_3_ot_01.02.2022_Mechnikova_A2_stolovaya.pdf
http://astgmu.ru/sveden/files/Dogovor_No_3_ot_01.02.2022_Mechnikova_A2_stolovaya.pdf
http://astgmu.ru/sveden/files/Dogovor_No_3_ot_01.02.2022_Mechnikova_A2_stolovaya.pdf
http://astgmu.ru/sveden/files/Dogovor_No_2_ot_01.02.2022_Mechnikova_uch_2_A_bufet.pdf
http://astgmu.ru/sveden/files/Dogovor_No_2_ot_01.02.2022_Mechnikova_uch_2_A_bufet.pdf
http://astgmu.ru/sveden/files/Dogovor_No_2_ot_01.02.2022_Mechnikova_uch_2_A_bufet.pdf
http://astgmu.ru/sveden/files/Dogovor_No_4_ot_01.02.2022_Nachalovskoe_shosse.pdf
http://astgmu.ru/sveden/files/Dogovor_No_4_ot_01.02.2022_Nachalovskoe_shosse.pdf
http://astgmu.ru/mmkc/obshhaya-informatsiya/
http://astgmu.ru/mmkc/obshhaya-informatsiya/
http://astgmu.ru/psihologicheskij-tsentr/
http://astgmu.ru/psihologicheskij-tsentr/
https://db-nica.ru/sveden/objects


3 

- другие объекты (спортивный зал, тир, лыжная, гребная 

база и др.) 

- плоскостные сооружения 

20 

 

15 

20 

1.6 

Наличие в структуре вуза (за одну точку): 

 - санаторий 

 - профилакторий  

 - оздоровительно-спортивный лагерь  

 - кабинет здорового образа жизни  

 - центр профилактики 

 

20 

20 

20 

10 

10 

 

20 

1.6 

http://astgmu.ru/wp-

content/uploads/2021/01/polozheni

e-o-sport-lagere.pdf 

 

1.7 

Площадь крытых спортивных сооружений, приходящаяся 

на одного студента (м²) 

- 1 м²  

- 0,5-1 м² 

- менее 0,5 м² 

 

 

30 

15 

5 

 

 

 

 

5 

1.7 

https://db-nica.ru/sveden/objects 

 

1.8 

Площадь открытых спортивных сооружений, 

приходящаяся на одного студента (м²) 

- 1 м²  

- 0,5-1 м² 

- менее 0,5 м² 

 

 

20 

10 

5 

 

 

 

 

5 

1.8 

https://db-nica.ru/sveden/objects 

 

1.9 

Площадь арендованных спортивных сооружений, 

приходящаяся на одного студента (м²) 

- 1 м²  

- 0,5-1 м² 

- менее 0,5 м² 

 

30 

15 

5 

 

 

5 

1.9 

https://db-nica.ru/sveden/objects 

 

1.10 

Приобретение лечебно-диагностического оборудования 

для реализации мероприятий здорового образа жизни, 

медицинского обслуживания студентов и сотрудников 

(руб.) 

- свыше 5 000 000 

- 100 000 – 5 000 000 

 

 

 

25 

15 

10 

0 

 

http://astgmu.ru/wp-content/uploads/2021/01/polozhenie-o-sport-lagere.pdf
http://astgmu.ru/wp-content/uploads/2021/01/polozhenie-o-sport-lagere.pdf
http://astgmu.ru/wp-content/uploads/2021/01/polozhenie-o-sport-lagere.pdf
https://db-nica.ru/sveden/objects
https://db-nica.ru/sveden/objects
https://db-nica.ru/sveden/objects
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- до 100 000 

1.11 

Затраты на строительство объектов физкультурно-

оздоровительной и спортивной направленности (руб.) 

- свыше 10 000 000 

- 5 000 000 - 10 000 000  

- до 5 000 000 

 

 

100 

50 

30 

0 

 

1.12 

Затраты на реконструкцию и ремонт объектов 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

направленности (руб.) 

- свыше 1 000 000 

- 500 000 - 1 000 000   

- до 500 000 

 

 

50 

30 

20 

0 

 

1.13 

Приобретение спортивного инвентаря, оборудования, 

формы (руб.) 

- свыше 500 000 

- 200 000 – 500 000 

- до 200 000 

 

50 

30 

20 

0 

 

1.14 

Приобретение оргтехники и программного обеспечения 

для реализации мероприятий здорового образа жизни 

(руб.) 

- свыше 500 000 

- 100 000 – 500 000 

- до 100 000 

  

 

50 

30 

20 

0 

 

1.15 

Затраты на участие в соревнованиях одного студента  

- 20 тыс. руб. и выше 

- 15-20 тыс. руб. 

- до 15 тыс. 

 

30 

20 

10 

 

 

 

10 

1.15 

http://astgmu.ru/wp-

content/uploads/2020/09/Polozheni

e-o-sluzhebnyh-komandirovkah-

FGBOU-VO-Astrahanskij-GMU-

Minzdrava-RF.pdf 

 Итого по номинации № 1  240  

http://astgmu.ru/wp-content/uploads/2020/09/Polozhenie-o-sluzhebnyh-komandirovkah-FGBOU-VO-Astrahanskij-GMU-Minzdrava-RF.pdf
http://astgmu.ru/wp-content/uploads/2020/09/Polozhenie-o-sluzhebnyh-komandirovkah-FGBOU-VO-Astrahanskij-GMU-Minzdrava-RF.pdf
http://astgmu.ru/wp-content/uploads/2020/09/Polozhenie-o-sluzhebnyh-komandirovkah-FGBOU-VO-Astrahanskij-GMU-Minzdrava-RF.pdf
http://astgmu.ru/wp-content/uploads/2020/09/Polozhenie-o-sluzhebnyh-komandirovkah-FGBOU-VO-Astrahanskij-GMU-Minzdrava-RF.pdf
http://astgmu.ru/wp-content/uploads/2020/09/Polozhenie-o-sluzhebnyh-komandirovkah-FGBOU-VO-Astrahanskij-GMU-Minzdrava-RF.pdf
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НОМИНАЦИЯ № 3 

«ЗА ДОСТИЖЕНИЯ В ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СТУДЕНТОВ И СОТРУДНИКОВ» 

№ 

п/п 
Наименование показателя Баллы 

Баллы 

вуза 

№ приложения, адрес 

страницы сайта, на 

котором размещены 

документы 

3.1 

Наличие в структуре вуза спортивного клуба, 

утвержденного в установленном порядке 20 20 

3.1 

http://astgmu.ru/kafedra-

fizicheskoj-kultury/dokumenty/ 

3.2 
Наличие в структуре вуза студенческого спортивного 

клуба, зарегистрированного в АССК России 
20 0 

 

3.3 

Участие студентов в соревнованиях АССК России 

(количество соревнований) 

- более 5 

- 5-3 

- менее 3 

 

30 

20 

10 

0 

 

3.4 

Проведение спортивно-массовых мероприятий ССК (за 

одно) 

 

10 

0 

 

3.5 

Охват студентов физкультурно-оздоровительными 

мероприятиями, проводимыми спортивным клубом 

вуза (СК) (% от общего числа студентов) 

- 50- 100  

- менее 50 

 

 

 

30 

15 

 

 

30 

3.5 

http://astgmu.ru/kafedra-

fizicheskoj-kultury/sobytiya-

kafedry/ 

3.6 

Охват сотрудников физкультурно-оздоровительными 

мероприятиями, проводимыми спортивным клубом 

вуза (СК) (% от общего числа сотрудников) 

- 50- 100  

- менее 50 

 

 

 

30 

15 

 

 

 

 

15 

3.6 

http://astgmu.ru/kafedra-

fizicheskoj-kultury/sobytiya-

kafedry/ 

http://astgmu.ru/kafedra-fizicheskoj-kultury/dokumenty/
http://astgmu.ru/kafedra-fizicheskoj-kultury/dokumenty/
http://astgmu.ru/kafedra-fizicheskoj-kultury/sobytiya-kafedry/
http://astgmu.ru/kafedra-fizicheskoj-kultury/sobytiya-kafedry/
http://astgmu.ru/kafedra-fizicheskoj-kultury/sobytiya-kafedry/
http://astgmu.ru/kafedra-fizicheskoj-kultury/sobytiya-kafedry/
http://astgmu.ru/kafedra-fizicheskoj-kultury/sobytiya-kafedry/
http://astgmu.ru/kafedra-fizicheskoj-kultury/sobytiya-kafedry/


6 

3.7 

Проведение СК внеучебных физкультурно-спортивных 

мероприятий вузовского уровня (за одно)  

 

10  

20 

3.7 

http://astgmu.ru/kafedra-

fizicheskoj-kultury/sobytiya-

kafedry/ 

3.8 

Проведение СК физкультурно-спортивных 

мероприятий (за одно мероприятие) 

- Федерального уровня 

- регионального уровня 

 

 

30 

20 

 

 

30 

 

3.8 

http://astgmu.ru/kafedra-

fizicheskoj-kultury/sobytiya-

kafedry/ 

3.9 

Участие СК в физкультурно-спортивных мероприятиях 

(за одно мероприятие) 

- Федерального уровня 

- регионального уровня 

 

 

20 

10 

 

 

40 

100 

3.9 

ВолГМУ 

https://www.volgmed.ru/appren

tice/kafedry/kafedra-

fizicheskoy-kultury-i-

zdorovya/novosti-kafedry 

 

КубГМУ 

https://www.ksma.ru/universite

t/struktura-

universiteta/kafedry/fizicheskoj

-kultury-lechebnoj-fizkultury-i-

vrachebnogo-kontrolya/nashi-

meropriyatiya/ 

3.10 
Наличие организованных занятий производственной 

гимнастикой сотрудников 
15 0 

 

3.11 

Охват студентов вуза в реализации программы 

комплекса ГТО 

(% от общего числа студентов) 

- 50 и более 

- менее 50 

 

 

30 

15 

 

 

 

15 

3.11 

https://cloud.mail.ru/stock/fTJ

VB6r7DoxAwPYbJdgABNP7 

http://astgmu.ru/kafedra-fizicheskoj-kultury/sobytiya-kafedry/
http://astgmu.ru/kafedra-fizicheskoj-kultury/sobytiya-kafedry/
http://astgmu.ru/kafedra-fizicheskoj-kultury/sobytiya-kafedry/
http://astgmu.ru/kafedra-fizicheskoj-kultury/sobytiya-kafedry/
http://astgmu.ru/kafedra-fizicheskoj-kultury/sobytiya-kafedry/
http://astgmu.ru/kafedra-fizicheskoj-kultury/sobytiya-kafedry/
https://www.volgmed.ru/apprentice/kafedry/kafedra-fizicheskoy-kultury-i-zdorovya/novosti-kafedry
https://www.volgmed.ru/apprentice/kafedry/kafedra-fizicheskoy-kultury-i-zdorovya/novosti-kafedry
https://www.volgmed.ru/apprentice/kafedry/kafedra-fizicheskoy-kultury-i-zdorovya/novosti-kafedry
https://www.volgmed.ru/apprentice/kafedry/kafedra-fizicheskoy-kultury-i-zdorovya/novosti-kafedry
https://www.ksma.ru/universitet/struktura-universiteta/kafedry/fizicheskoj-kultury-lechebnoj-fizkultury-i-vrachebnogo-kontrolya/nashi-meropriyatiya/
https://www.ksma.ru/universitet/struktura-universiteta/kafedry/fizicheskoj-kultury-lechebnoj-fizkultury-i-vrachebnogo-kontrolya/nashi-meropriyatiya/
https://www.ksma.ru/universitet/struktura-universiteta/kafedry/fizicheskoj-kultury-lechebnoj-fizkultury-i-vrachebnogo-kontrolya/nashi-meropriyatiya/
https://www.ksma.ru/universitet/struktura-universiteta/kafedry/fizicheskoj-kultury-lechebnoj-fizkultury-i-vrachebnogo-kontrolya/nashi-meropriyatiya/
https://www.ksma.ru/universitet/struktura-universiteta/kafedry/fizicheskoj-kultury-lechebnoj-fizkultury-i-vrachebnogo-kontrolya/nashi-meropriyatiya/
https://www.ksma.ru/universitet/struktura-universiteta/kafedry/fizicheskoj-kultury-lechebnoj-fizkultury-i-vrachebnogo-kontrolya/nashi-meropriyatiya/
https://cloud.mail.ru/stock/fTJVB6r7DoxAwPYbJdgABNP7
https://cloud.mail.ru/stock/fTJVB6r7DoxAwPYbJdgABNP7
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3.12 

Охват сотрудников вуза в реализации программы 

комплекса ГТО 

(% от общего числа студентов) 

- 50- 100  

- менее 50 

 

 

30 

15 

 

 

 

15 

3.12 

https://cloud.mail.ru/stock/fTJ

VB6r7DoxAwPYbJdgABNP7 

3.13 
Количество студентов-значкистов ГТО, 

подготовленных за 2022 г. (за одного) (266 человек) 
5 1330 

3.13 

https://cloud.mail.ru/stock/fTJ

VB6r7DoxAwPYbJdgABNP7 

3.14 
Количество сотрудников-значкистов ГТО, 

подготовленных за 2022 г. (за одного) (4 человека) 
5 20 

3.14 

https://cloud.mail.ru/stock/fTJ

VB6r7DoxAwPYbJdgABNP7 

3.15 

Охват студентов вуза в реализации программы 

комплекса ГТО 

(% от общего числа студентов) 

- 50 и более 

- менее 50 

 

 

100 

70 

50 

30 

0 

 

 Итого по номинации №3  1635  

 

И.о. ректора, д.м.н., профессор ___________________ Е.А. Попов 

               (подпись) 

 

М.П.                                         Дата «_____» ___________ 20____ г.  

https://cloud.mail.ru/stock/fTJVB6r7DoxAwPYbJdgABNP7
https://cloud.mail.ru/stock/fTJVB6r7DoxAwPYbJdgABNP7
https://cloud.mail.ru/stock/fTJVB6r7DoxAwPYbJdgABNP7
https://cloud.mail.ru/stock/fTJVB6r7DoxAwPYbJdgABNP7
https://cloud.mail.ru/stock/fTJVB6r7DoxAwPYbJdgABNP7
https://cloud.mail.ru/stock/fTJVB6r7DoxAwPYbJdgABNP7
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