Приложение 3

к Положению о XII открытом публичном Всероссийском конкурсе образовательных организаций высшего образования Министерства здравоохранения Российской Федерации на звание «ВУЗ здорового образа жизни»

КОНТРОЛЬНЫЙ ЛИСТ САМОАНАЛИЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВУЗА

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

1.	Контингент студентов дневного отделения, чел.	6532
2.	Контингент преподавателей и сотрудников, чел.	1334

НОМИНАЦИЯ № 1 «ЗА СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ЗДОРОВЬЕФОРМИРУЮЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И МОДЕРНИЗАЦИЮ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ФОРМИРОВАНИЯ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ»

	№ п/п Наименование показателя		Баллы	Баллы вуза	№ приложения, адрес страницы сайта, на котором размещены	
					документы	
		Наличие точек питания для студентов и сотрудников вуза,			1.1	
	1 1	в том числе горячего питания (за одну точку):			http://astgmu.ru/sveden/files/Dogov	
1.1	-столовая	20	20	or_No_1_ot_01.02.2022_Bakinska		
		-буфет	10	10	<u>ya.pdf</u>	

				Dogovor No 3 ot 01.02.2022 Me chnikova A2 stolovaya.pdf (astgmu.ru) Dogovor No 2 ot 01.02.2022 Me chnikova uch 2 A bufet.pdf (astgmu.ru) Dogovor No 4 ot 01.02.2022 Na chalovskoe shosse.pdf (astgmu.ru)
1.2	Наличие структурного подразделения, обеспечивающего медицинское обслуживание студентов и сотрудников (за одну точку): - наличие поликлиники - наличие здравпункта - наличие медицинского кабинета	40 20 10	40 20	1.2 http://astgmu.ru/mmkc/obshhaya-informatsiya/ http://astgmu.ru/mp/
1.3	Наличие кабинета психологической помощи в вузе	10	10	1.3 http://astgmu.ru/psihologicheskij-tsentr/
1.4	Наличие собственных спортивных баз (за одну точку): - стадион - плавательный бассейн - манеж - другие объекты (спортивный зал, тир, лыжная, гребная база и др.) - плоскостные сооружения	30 25 25 25 20	60	1.4 https://db-nica.ru/sveden/objects
1.5	Наличие арендованных спортивных баз (за одну точку): - стадион - плавательный бассейн - манеж	30 25 25		1.5 https://db-nica.ru/sveden/objects

	- другие объекты (спортивный зал, тир, лыжная, гребная	20	20	
	база и др.)			
	- плоскостные сооружения	15		
	Наличие в структуре вуза (за одну точку):			1.6
	- санаторий	20		http://astgmu.ru/wp-
1.6	- профилакторий	20		content/uploads/2021/01/polozheni
1.0	- оздоровительно-спортивный лагерь	20	20	e-o-sport-lagere.pdf
	- кабинет здорового образа жизни	10		
	- центр профилактики	10		
	Площадь крытых спортивных сооружений, приходящаяся			1.7
	на одного студента (м²)			https://db-nica.ru/sveden/objects
1.7	-1 M^2	30		
	$-0.5-1 \text{ m}^2$	15		
	- менее 0,5 м ²	5	5	
	Площадь открытых спортивных сооружений,			1.8
	приходящаяся на одного студента (м²)			https://db-nica.ru/sveden/objects
1.8	-1 M^2	20		
	$-0.5-1 \text{ m}^2$	10		
	- менее 0,5 м ²	5	5	
	Площадь арендованных спортивных сооружений,			1.9
	приходящаяся на одного студента (м²)	30		https://db-nica.ru/sveden/objects
1.9	-1 M^2	15		
	$-0.5-1 \text{ m}^2$	5	5	
	- менее 0,5 м ²			
	Приобретение лечебно-диагностического оборудования			
	для реализации мероприятий здорового образа жизни,			
1.10	медицинского обслуживания студентов и сотрудников		0	
1.10	(руб.)	25		
	- свыше 5 000 000	15		
	- 100 000 - 5 000 000	10		

	- до 100 000			
1.11	Затраты на строительство объектов физкультурно- оздоровительной и спортивной направленности (руб.) - свыше 10 000 000 - 5 000 000 - 10 000 000 - до 5 000 000	100 50 30	0	
1.12	Затраты на реконструкцию и ремонт объектов физкультурно-оздоровительной и спортивной направленности (руб.) - свыше 1 000 000 - 500 000 - 1 000 000 - до 500 000	50 30 20	0	
1.13	Приобретение спортивного инвентаря, оборудования, формы (руб.) - свыше 500 000 - 200 000 – 500 000 - до 200 000	50 30 20	0	
1.14	Приобретение оргтехники и программного обеспечения для реализации мероприятий здорового образа жизни (руб.) - свыше 500 000 - 100 000 – 500 000 - до 100 000	50 30 20	0	
1.15	Затраты на участие в соревнованиях одного студента - 20 тыс. руб. и выше - 15-20 тыс. руб до 15 тыс.	30 20 10	10	1.15 http://astgmu.ru/wp-content/uploads/2020/09/Polozheni http://astgmu.ru/wp-content/uploads/2020/09/Polozheni http://astgmu.ru/wp-content/uploads/2020/09/Polozheni http://astgmu.ru/wp-content/uploads/2020/09/Polozheni http://astgmu.ru/wp-content/uploads/2020/09/Polozheni http://astrahanskij-GMU-Minzdrava-RF.pdf
	Итого по номинации № 1		240	

НОМИНАЦИЯ № 3 «ЗА ДОСТИЖЕНИЯ В ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СТУДЕНТОВ И СОТРУДНИКОВ»

№ п/п	Наименование показателя	Баллы	Баллы вуза	№ приложения, адрес страницы сайта, на котором размещены документы
3.1	Наличие в структуре вуза спортивного клуба, утвержденного в установленном порядке	20	20	3.1 http://astgmu.ru/kafedra-fizicheskoj-kultury/dokumenty/
3.2	Наличие в структуре вуза студенческого спортивного клуба, зарегистрированного в АССК России	20	0	
3.3	Участие студентов в соревнованиях АССК России (количество соревнований) - более 5 - 5-3 - менее 3	30 20 10	0	
3.4	Проведение спортивно-массовых мероприятий ССК (за одно)	10	0	
3.5	Охват студентов физкультурно-оздоровительными мероприятиями, проводимыми спортивным клубом вуза (СК) (% от общего числа студентов) - 50-100 - менее 50	30 15	30	3.5 http://astgmu.ru/kafedra-fizicheskoj-kultury/sobytiya-kafedry/
3.6	Охват сотрудников физкультурно-оздоровительными мероприятиями, проводимыми спортивным клубом вуза (СК) (% от общего числа сотрудников) - 50- 100 - менее 50	30 15	15	3.6 http://astgmu.ru/kafedra-fizicheskoj-kultury/sobytiya-kafedry/

3.7	Проведение СК внеучебных физкультурно-спортивных мероприятий вузовского уровня (за одно)	10	20	3.7 http://astgmu.ru/kafedra-fizicheskoj-kultury/sobytiya-kafedry/
3.8	Проведение СК физкультурно-спортивных мероприятий (за одно мероприятие) - Федерального уровня - регионального уровня	30 20	30	3.8 http://astgmu.ru/kafedra-fizicheskoj-kultury/sobytiya-kafedry/
3.9	Участие СК в физкультурно-спортивных мероприятиях (за одно мероприятие) - Федерального уровня - регионального уровня	20 10	40 100	3.9 BoπΓMV https://www.volgmed.ru/appren tice/kafedry/kafedra- fizicheskoy-kultury-i- zdorovya/novosti-kafedry Ky6ΓMV https://www.ksma.ru/universite t/struktura- universiteta/kafedry/fizicheskoj -kultury-lechebnoj-fizkultury-i- vrachebnogo-kontrolya/nashi- meropriyatiya/
3.10	Наличие организованных занятий производственной гимнастикой сотрудников	15	0	
3.11	Охват студентов вуза в реализации программы комплекса ГТО (% от общего числа студентов) - 50 и более - менее 50	30 15	15	3.11 https://cloud.mail.ru/stock/fTJ VB6r7DoxAwPYbJdgABNP7

3.12	Охват сотрудников вуза в реализации программы комплекса ГТО (% от общего числа студентов) - 50- 100 - менее 50	30 15	15	3.12 https://cloud.mail.ru/stock/fTJ VB6r7DoxAwPYbJdgABNP7
3.13	Количество студентов-значкистов ГТО, подготовленных за 2022 г. (за одного) (266 человек)	5	1330	3.13 https://cloud.mail.ru/stock/fTJ VB6r7DoxAwPYbJdgABNP7
3.14	Количество сотрудников-значкистов ГТО, подготовленных за 2022 г. (за одного) (4 человека)	5	20	3.14 https://cloud.mail.ru/stock/fTJ VB6r7DoxAwPYbJdgABNP7
3.15	Охват студентов вуза в реализации программы комплекса ГТО (% от общего числа студентов) - 50 и более - менее 50	100 70 50 30	0	
	Итого по номинации №3		1635	

И.о. ректора, д.м.н., профессор		_ Е.А. Попов						
	(подпись)							
	ΜП	Лата «	»	20)	г		